
 

 

Informace k přijímacímu řízení na VOŠ a SZeŠ Tábor, 

školní rok 2025/2026 
 

 

Přijímací řízení  se řídí novelou zákona 561/2004 Sb. Školský zákon a vyhláškou č.422/2023 Sb. 

v platném znění - žáci si mohou podat 3 přihlášky (pokud do oboru s talentovou zkouškou až 5 

přihlášek) 

Přihlášku je nutné odevzdat do 20. února 2025 některou z vybraných forem – elektronickou, 

v podobě výpisu získaného z DiPSy a na tiskopisu (papírovou). 

 

Pro školní rok 2025/26  budou uchazeči denního studia konat v 1. kole přijímacího řízení 

jednotnou přijímací zkoušku formou písemných testů z českého jazyka a literatury a z matematiky 

z učiva základní školy (dle RVP) ve dvou termínech stanovených MŠMT 11. a 14.  dubna 2025. 

 

Předpokládaný počet přijatých uchazečů do 1. ročníku: 

 

Denní forma: 

Obor 41-41-M/01 Agropodnikání se zaměřeními: 

Počet přijímaných uchazečů do oboru je 75. Rozdělení do zaměření dle zájmu uchazečů od 2. 

ročníku 

 

Obor 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání: 

Počet přijímaných uchazečů do oboru je 15. Rozdělení do zaměření dle zájmu uchazečů od 2. 

ročníku 

 

Obor 78-42-M/08 Lyceum 

Počet přijímaných uchazečů do oboru je 30. 

 

Kritéria pro přijímací řízení a jejich hodnocení pro 1. kolo přijímacího řízení 
(Shodná pro všechny obory a formy studia) 

 

 

1) Jednotná přijímací zkouška  - písemný test: 

a) český jazyk a literatura max. 50 bodů 

b) matematika   max. 50bodů       

 Maximálně 100 bodů .        67 % 

 

2) Průměrný prospěch ze základní školy  
Vysvědčení: 

1. pololetí 9. třídy  max. 50 bodů       33 % 

           

 

Nebudou přijati žáci s nedostatečným prospěchem 

 

 

 



 

 

Podmínkou pro přijetí je vykonání jednotné přijímací zkoušky. V případě, že uchazeč 

jednotnou přijímací zkoušku nevykoná, nebude ke vzdělávání přijat, ať je jeho pořadí ve 

vyhodnocení přijímacího řízení jakékoliv. 

 

Výpočet bodů za prospěch: 

 

Průměrný prospěch ze všech povinných předmětů za  1. pololetí 9. ročníku ZŠ je převeden 

na vyjádření v bodech – maximální počet bodů je 50. Výpočet bodů za prospěch ze ZŠ je 

podle vzorce 0,50 x (133,33 – 33,33 x PP). Jako průměrný prospěch (PP) se dosazuje: 

průměrný prospěch z prvního pololetí 9. ročníku (vždy zaokrouhleno na dvě desetinná 

místa).            

 

Celkový počet získaných bodů je nejvíce 150.      

   

Při shodě bodů rozhoduje: 

1) lepší výsledek testů 

2) lepší známka z cizího jazyka v  1. pololetí 9. třídy 

3) lepší známka z přírodopisu v 1. pololetí 9. třídy 

4) preference oboru vzdělání na přihlášce 

 

V dalších kolech přijímacího řízení se jednotná zkouška nekoná a je nahrazena, v případě 

nekonání JPZ v 1. kole, školní zkouškou. 

 
Dle výsledku hodnocení jednotlivých kritérií bude u obou forem studia  sestaveno pořadí 

uchazečů, kteří budou přijímáni až do naplnění kapacity 1. ročníku. 

 

Nahlížení do spisu 

Možnost nahlížet do spisu před vydáním rozhodnutí bude možné ve dnech 13. a 14. května 2025 

od 9.00  -15.00 hod v ředitelně školy.  

 

Dle nařízení vlády 211/2010 příloha č. 2 -  požadujeme lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti 

ke studiu pro obor Agropodnikání (1, 4, 9a, 10, 27).  

 

Seznam přijatých uchazečů bude umístěn na www.szestabor.cz  a na veřejně přístupném místě pod 

přiděleným registračním číslem do 15. 5. 2025 a v systému Dipsy. Rozhodnutí o přijetí nebude 

odesíláno. 

 

Registrační číslo se uchazeči podávající přihlášku elektronicky dozví vždy v sytému DiPSy, 

uchazeči podávající přihlášku výpisem se jej dozví na výpisu. Uchazečům podávajícím přihlášku 

tiskopisem sdělí registrační číslo prokazatelným způsobem ředitel první školy v přihlášce, a to i 

v případě, kdy neposílá pozvánku. 

  

Přihlášku je nutno podat v období od 1. února do 20. února 2025.  

 

V 2. kole přijímacího řízení se jednotná přijímací zkouška nekoná a  výsledek z 1. kola se  

povinně zohledňuje. 

http://www.szestabor.cz/


 

 

 
Dle výsledku hodnocení jednotlivých kritérií bude u obou forem studia sestaveno pořadí 

uchazečů, kteří budou přijímáni až do naplnění kapacity 1. ročníku.  

 
Úprava hodnocení výsledků jednotné zkoušky cizinců 

 

Osoby, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona (tj. uchazeč není občanem ČR a získal 

předchozí vzdělání v zahraniční škole), nekonají na žádost písemný test ze vzdělávacího oboru 

Český jazyk a literatura v rámci jednotné zkoušky. Hodnocení uchazečů dlouhodobě se 

vzdělávajících v zahraničí bude tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje 

výsledek testu z českého jazyka a literatury jednotné přijímací zkoušky a těch částí školní přijímací 

zkoušky, které ověřují znalost českého jazyka. Uchazeči jsou zařazení do výsledného pořadí všech 

uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. Ředitel 

školy u těchto uchazečů ověří rozhovorem (komisionální přezkoušení) také znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru (viz § 20 odst. 4 věta druhá školského 

zákona). Termín, místo a čas konání rozhovoru včetně seznamu povolených pomůcek pro jeho 

konání bude sdělen uchazeči na pozvánce. 

Cizinec ve smyslu § 5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, může konat 

jednotnou přijímací zkoušku z matematiky v ukrajinském jazyce, pokud o to společně s podáním 

přihlášky požádá. 

 

 

 

V Táboře 31. ledna 2025             Ing. Blažena Hořejší,    

        Ředitelka VOŠ a SZeŠ Tábor 

  

 

 

 

Přílohy přihlášky: 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání opatřený datem vydání a 

identifikačními údaji vydávajícího lékaře  

- hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání – 1. pololetí 9. třídy 

- doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání před 

splněním povinné školní docházky 

(Uchazeč předloží požadovaný doklad nejpozději v den, kdy se stane žákem školy.) 

- doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení 

- žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání jednotné 

zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce (s označením, ke kterému termínu konání 

JPZ se žádost vztahuje – 1., 2., oba). Cizinec podle §1, odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb.,  

Opatření obecné povahy č.j. MSMT – 17092/2024-1 v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, ve 

znění pozdějších předpisů, „Lex Ukrajina“ nebo uchazeč vzdělávající se dlouhodobě 

v zahraničí.  



 

 

- doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem Evropské unie 

(Uchazeč předloží požadovaný doklad nejpozději v den, kdy se stane žákem školy.) 

 
Příloha: 

Nařízení vlády  210/2011 – příloha č. 2  kategorizace obtíží nebo onemocnění  

pro obor 41-41-M/01 Agropodnikání pro stanovení zdravotní způsobilosti 

1  

Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

4  

Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé 

i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona. 

 

9a) 

Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

 

27 

Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon 

povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

28 

Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 


		2025-01-31T08:45:36+0100
	Ing. Blažena Hořejší




